
C:\Users\Giulio\Desktop\Giulio\Anno Scolastico 2015-2016\PON 2014-2020\Progetto rete LAN\Parte economica\Selezione personale\Assunzione Incarico progettista.doc 

1 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

"ENRICO DE NICOLA" 
Via G. Parini, 10/C  - 35028 PIOVE DI SACCO (PD) 

 Tel. 049/5841692 – 049/9703995 – Fax 049/5841969 
                                                                         Codice Fiscale 80024700280 – Codice Meccanografico: PDIS02100V 
                                                                  Indirizzo posta elettronica: denicola@scuolanet.pd.it –  pdis02100v@istruzione.it 

    Posta elettronica certificata: pdis02100v@pec.istruzione.it      
                                                             Sede staccata: Via Ortazzi, 11 – 35028 PIOVE DI SACCO (PD) Tel/Fax 049/5841129 
    _______________________________________________________________________________________________________________________ 

Istituto Tecnico indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio 
Istituto Professionale Indirizzo Servizi Socio Sanitari – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

 
 

Prot. n. 1137/A24       Piove di Sacco, 11/02/2016  

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

          Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

          Obiettivo Specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

            Scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”; 

          Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

            professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

          Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-24 

          CUP:  D56J15001040007 

 

 

ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

Scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture 

di rete LAN/WLAN Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiavi; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015 con la quale di 

comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

 



C:\Users\Giulio\Desktop\Giulio\Anno Scolastico 2015-2016\PON 2014-2020\Progetto rete LAN\Parte economica\Selezione personale\Assunzione Incarico progettista.doc 

2 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

"ENRICO DE NICOLA" 
Via G. Parini, 10/C  - 35028 PIOVE DI SACCO (PD) 

 Tel. 049/5841692 – 049/9703995 – Fax 049/5841969 
                                                                         Codice Fiscale 80024700280 – Codice Meccanografico: PDIS02100V 
                                                                  Indirizzo posta elettronica: denicola@scuolanet.pd.it –  pdis02100v@istruzione.it 

    Posta elettronica certificata: pdis02100v@pec.istruzione.it      
                                                             Sede staccata: Via Ortazzi, 11 – 35028 PIOVE DI SACCO (PD) Tel/Fax 049/5841129 
    _______________________________________________________________________________________________________________________ 

Istituto Tecnico indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio 
Istituto Professionale Indirizzo Servizi Socio Sanitari – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

 
 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 concernente “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria”  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20 gennaio 2016 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 680/C14 del 26/01/2016 per il conferimento di incarico esperto 

interno/esterno per progettista con scadenza alle ore 12.00 del giorno 03/02/2016; 

VISTA la mancata risposta all’avviso di selezione sopra citato 

 

DETERMINA 

 

Di nominare come R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per l’intervento in oggetto se 

stesso per le fasi di PROGETTAZIONE E AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI 

relativi alla realizzazione del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-24 (Ampliamento o 

adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN). 

 

L’incarico consisterà dello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del D. Lgs. 16 Aprile 2006 

n. 163 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni 

secondo le linee guida impartire dall’autorità di gestione “PON 2014-2020” e vigilerà sulla corretta 

realizzazione del progetto sopraindicato. 

 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO Regg. 

        Dott.ssa Caterina Rigato 

 

 

 

 

 

 


